6

e

RSM CONSTRUÇÕES
Construindo um Futuro Melhor

CONSTRUÇÕES

APRESENTAÇÃO DE CARTA-PROPOSTA

Sobra!, 13 de outubro de 2020.

A
Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE
Comissão Permanente de Licitação
Nova Russas-Ce

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP03I/20

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE
PREÇOS N° SI-TP03 1/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM
MOLHADA SOBRE UM RIACHO NA PINTOBEIRA NA ESTRADA QUE
LIGA A SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS, pelo preço global de R$
109.053,04 (Cento e nove mil, cinquenta e três reais e quatro centavos), com prazo de
execução, obedecendo os prazos estabelecidos para cada serviço no Cronograma fisico-
financeiro.

!nformamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos,
a contar da data da abertura da licitação.
Finalizando, declaramos que assumimos interira responsabilidade pela execução dos
serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigencia editalicia e
contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos,
contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviços.

Atenciosamente

o
RobéftShrari Monifl'éssoa

Representante legal

RSM CONSTRUÇÕES
CNPJ 33.159,52410001-89
mmpessoa@hotmail.com
Rua Osvaldo Rangel, 877
Bairro Pe. Ibiapina Sobral-GE

cNN 33,159.524b0®149
smpes5030tmstm t\
Rua OSVatÔO gangel 677
Bairro Pe iblapina SObÍ3CE

OBJETO.
elhor CQN

0NOy4

SEINFRA o

 PASSAGEM
Mí u DA SOBRE UM RIACu0 NA

TABE
ENCARGOS
	LOCALIDAOS

PTrOMBEI  DIAPLICADO CIAJS: 85,20%&1 COM  DES NEbAÇÂO 	 RAEStRJIJA
QUE LI,, Se. DATA BASE :24,00%

(HORlsrA,)t8G (MENSA(7àT47
• 09/2020

á,

ove miL cinquenta e três mais ustro cen

SEINFRA

SEINFW

-OCAÇÀO. CA COM AUXILIO  TOPOG - •/CO (ARa ATt súoo M2)
1 MOVIMENTO DE TERRA

ESCAVAÇAÇ LECANICA SOLO DE IA CAT. P4OFAT 2.OGn
2.1 SEINFRA

1.3 SEINFRA C287:

122,89

C2827

PAVIME O

R$ 314,72

RS 87,44

R$ 47.879,77

SEINF

RS 196,24 R$ 24334

R$ 106,11 R$ 134,06

PAVIME • EM PEDRA TOSCA C/
REJUNVO (AGREGADO
ADQUIRI

ARMAOUTELASOLDAVELQ.92

CONCREpR., FCJ< 30 MPa COM
ÂGRE CAIU IR IDO

IDRENAG
QUlSlÇ'NT E REJUNT. DE

TUDO DETC ARMADO

IENR0C' PEDRADEM'Q
ARRUMA RIDA
LASTRO ETO -
REGUL.= 5CM
BERNA O. ENTARES
BALIZA' - Groo 03
CIE$CHIN.NCRETO
LlMP'
URB

SEINF C2&95

SEINFRA GOlOS

R$ 	39.15 9$ 48,55

1* 316,13 R$ 392,00

R$ 26,85

1* 104,74

R$ 33,05

R$ 129,88

453,02

453,02

R$ 9.467,25

R$ 2,354,40

9$ 9.408.00

9$ 15.135,05

R$ 8,760,24

R$ 2.805,41

R$ 3.589.40

9$ 2.866,10

R$ 2.413,08

R$ 	453.02

R$ 109.053,04

FUNQAÇeØ E PAMEII

CfltOOIj3t7fl.

ÇQDE7

RSM ÕONSTRUÇÕES
Construindo um Futuro Melhor

CONSTRUÇÕES

OBJETO; CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE UM RIACHO NA PITOMBEIRA ESTRADA QUE LIG
SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS A LOCALIDADE PITOMBEIRA
MUNICiPIO: NOVA RUSSAS - CEARÁ
DATA BASE: 09/2020

MEMÓRIA DE CÁLCULO
[UNIDADE] QUANT. RCtJRA bOMP. (M)TUR-A (*EPETIÇÃO

1 SERVIÇOS PRELIMINARES

1.1 C4541
PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO
BANNER

M2 4,00 2,00 200

1.2 C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO M2 453,02 10,24 44.24

1.3
LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO
TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)

M2 453,02 10.24 44.24 C2813

2 MOVIMENTO DE TERRA

2.1
ESCAVAÇÃO MEC.ÂJ'JICA SOLO DE IA
CAT. PROF. ATÉ 2.00m

M3 4000 0,50 4000 1.00 2,00
M3 1000 0,50 5,00 1,00 4,00

C2760 M3 6,00 1  0.50 3,00 1,00 4,00
M3 56,00

2.2 C0328
ATERRO CJCOMPACTAÇ.AOMECÁNICA
E CONTROLE. MAT. DE AQUISIÇÃO

M3 102,60 6,00 19,00 0,90
M3 11970 6.00 0,50 1,05 2,00
103 -18,10 Referente ao volume ocupado pela
M3 204.20

3 FUNDAÇÕES E PAREDES

3.1 C3345

143 40,00 0,50 20,00 2.50 2,00
143 46.00 0,50 10.00 2,30 4,00
M3 13,00 0,50 5.00 2,60 2,00 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA

(TRAÇO 1:3)C/AGREGADOS M3 10,00 0,50 5,00 2,00 2,00
ADQUIRIDOS M3 16,20 0,50 3,00 2,70 4.00

M3 -2.51 Referente ao volume ocupado pela tubu
M3 ¶22,69

3.2 C2827
FORMA P~CHAPA COMPENSADA
RÉS NADA, ESP.= lOmm UTIL. 3X

M2 40,00 40,00 1,00

4 PAVIMENTAÇÃO

4.1 C2895
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/
REJIJNTAMENTO (AGREGADO
ADQUIRIDO)

M2 195,00 5,00 39,00 0,20

4.2 C4071 ARMADURA EM TELA SOLDAVEL 0-92 M2 240,00 8,00 40,00

4.3 C0844 CONCRETO PNIBR.. FCK 30 MPa COM
AGREGADO ADQUIRIDO M3 24,00 8,00 40,00 0,10

DRENAGEM

5.1 COlOS
AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE
TUBO DE CONCRETO ARMADO DBOcni

M 36,00

5.2 C2764
ENROCN.ENT0 DE PEDRA DE MÃO
ARRUMADA (ADQUIRIDA)

M3 6,40 3,00 14,00 0,20
M3 13,20 1,00 66,00 0,20
M3 21,60

5.3 CIGIl
LASTRO DE CONCRETO
REGULARIZADO ESP 	SOM

M2 42,00 3,00 14,00
M2 66,00 1,00 66,00
M2 108,00

6 SERVIÇOS COMPLEMENTARES

6.1 00354
BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D3"
O/ENCHIMENTO DE CONCRETO

UNIO. 18,00

R-SM
EM ÁREA M2 453,02 10,24 44.24

rsrnçiéssoa@hotrnaiLcorn
Rua Osvaldo Rangel, 877
Bairrd Pc. Ibiapina Sobrai-CE

nR%SM RSM CONSTRuÇÕES
Construindo um Futuro Melhor

COJ1STRUÇCES

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE UM RIACHO NA PITOMBEIRA ESTRADA
QUE LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS A LOCALIDADE PITOMBEIRA
MUNICÍPIO: NOVA RUSSAS - CEARÁ
DATA BASE: 092020

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

ITEM DESCRIÇÃO TOTAL
30 DIAS 60 DIAS

VALOR % VALOR

1 SERVIÇOS PRÉLIMINARE R$ 276879 100% R$ 2.76879

2 MOVIMENTO DE TERRA R$ 14.836,46 100% R$ 14.83648

3 FUNDAÇÕES E PAREDES R$ 52.216,97 65% R$ 33.941,03 35% R$ 18.275,94

4 PAVIMENTAÇÃO R$ 2ü2965 100% R$ 21.229,65

6 DRENAGEM R$ 15.135,05 60% R$ 9.081,03 40% R$ 6.054,02

6
SERVIÇOS
COMPLEMENTARES

R$ 2.866,10 100% R$ 2.866,10

TOTAL DA MEDIÇÃO = R$ 109.063,04 56% R$ 60.627,33 44% R$ 48.425,71

RSM CONSTRUÇÕES
CNPJ 33.159.524/0001-89
rsmpessoa@hotniaLcorn
Rua Osvaldo Rangel, 877
Bairro Pe. Jbiapina Sobral-CE

0,0040 	145200 	0,0581

K 	 0,0020 	21,4600 	0,0429

H 	 0,0020 	28,7000 	0,0574

Total 	0,1584

Total Simples: 	0,19

o

jM
CQNSTRUÇOCS

RSM CONSTRUÇÕES
Construindo um Futuro Melhor

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE UM RIACHO NA PITOMBEIRA ESTRADA QUE
LIGA A SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS A LOCALIDADE PITOMBEIRA
MUNICIPIO: NOVA RUSSAS - CEARÁ
DATA BASE: 0912020

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

TABELA SEINFRA 026.1 - ENCARGOS SOCIAIS 85,20% (HORISTA) E 48,69% (MENSALISTA)
C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA. TIPO BMNER- M2
MAO DE OBRA Unidade Coeficiente 	Preço Total

11530 MONTADOR H 30000 	17,8300 53,4900

12301 PEDREIRO H 30000 	17,8300 53.4900

2543 SERVENTE H 3.0000 	13.2100 39,6300

Total, 146.6100

MTERLAIS

10871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DEI 112 UN 0,1700 	17.1000 2,0070

11045 TE AÇO GALVANIZADO DE 	117 UN 0,1700 	23,1400 3.9338

12170 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 02) M 1.5000 	27,5300 412950

6395 LONA C1 APLICAÇÃO DE ILIIOSES E LACRES, IMPRESSA CJ LOGOMARCAS E M2 1.0000 	79,3900 703900
DESCRIÇÃO DA OBRA

Total: 1275258

SERVIÇOS

C0830 CONCRETO CICLÕPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO M3 0.0125 	451,6082 5,6451

Total: 56451

Total SImples: 229,42

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor 8W: 0,00

Valor Geral: 229,42

C2102 . RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO . M2
MAO DE OBRA Unidade Coefpdente 	Preço Total

2543 	SERVENTE H 0.2500 	13,2100 3.3025

Totat 3.3025

Total Slmplas: 2,71

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor CDI: 	0.00

Velor Geral: 	2,71

C2873- LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXIIJO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2). M2

EQUIPAMENTOS (CHOARIO) 	 Unidade 	Coericiente 	Preço 	Total

10700 	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) 	 H 	 00010 	69,7278 	0,0697

H 	 0,0020 	0,5525 	0.0011

II 	 0,0020 	1,4133 	0,0025

Total: 	0,0736

0758 	NIVEL (CHP)

0775 	TEODOLITO (CHP)

ÃAO DE OBRA

0037 AJUDANTE

2382 NNELAOOR
&COXJJP9ES

cTJP 33.1 t5voOo1-ag
rsmpessoa@hotmaiLcom
Rua Osvaldo Rangel, 877
Bairro Pe. Iblapina Sobral-CE

Total Coeficiente 	Preço

51.0000

78,7500

0,4600

69 .7 500

0,9290

06270

396,0000

0,2090

47,3790

48.1223

1152,16D0

14,5778

SARRAFO QÇ9STRUCOtS

TAB IJA DE 1  DE SA. - L= 30cm

PREGO 11/2 x 14

RSM CONSTRUÇÕES
Construindo um Futuro Melhor

M 1.5300

M 1,6000

KG 0.2600

11648

1016

12408
Total,

Total Simples:

Encargos Sociais:

Valor BDlt

Valor Geral:

C2895 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) - M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) UnIdade Coeficiente Preço

10724 	COMPACTADOR DE PLACA VIBATÕRIA HP 4 (CHP) II 0,0OO 241339

H 0.01$0 773228 0726 	COMPACTPLDOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHPI

MAO DE OBRA

0445 	CALCETEIRO H 03000 178300

2543 	SERVENTE H 0.6000 132100

Total:

MATERIAIS

oiii 	ÁREWtRMELI4A M3 0.1600 46,0000

1600 	PEDRA DE MA0 (RACHAO) M3 0,1500 668500

Totat

SERVIÇOS

C0171 	ARGAMASSA DE CIMENTO EARELA SIPEIt TRAÇO 1:4 M3 0.0430 362.0160

Total:

Total SImpin:

Encargos SociaIs:

Valor BOI:

Valor Geral:

Õ

C4071 - ARMADURA EM TEIA SOLDÁVEL Q-82 - Mi

MAO DE OBRA

10037 AJUDANTE

10121 	ARMADOR/FERREIRO

MATERIAIS

7565 	TELA DE AÇO SOLDAVEI. 0-92

C0844 - CONCRETO PNIBR. FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

0682 	BETONEIRA ELÉTRICA SBOL (CHP)

NÃO DE OBRA

2543 SERVFNTE

MATE RIAIS

10109 	AREIA MEDIA

RM CONSTRUÇÕES
IKØiWJ 3$IItQ24SJMEe9
mpesstt1niaiI.COn1
Rua Osvaldo Rangel, 877
Bairro Pe. Ibiapina Sobral-CE

00300 	14.5200 0,4356

00300 	178300 0.5349

ToaI. 09705

1,0000 	8,8800 6.6800

TotaL 6,8800

Total Simples: 791

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDl: 0,00

Valor Geral: 7,91

Coeficiente 	Preço Total

07140 	19,6437 	14,0256

Total: 	14.0256

6,0000 	13,2100 	79.2600

TotaL 	79,2600

o

1,13

M3

KG

M3

'(o
Nss

62.9505

87,44

INCLUSO

0,00

87.44

Total
12069

07732

19501

6,9000

100275

16.9275

155567

15,5667

39,15

INCLUSO

0,00

39,15

Unidade

H

II

M2

Unidade

H

M2

0.4300

15.5100 	7,0993

M

2.0000 	16.4400 	32,8800

"RSiM RSM CONSTRUÇÕES
Construindo um Futuro Melhor

CONSTRUÇÕES 	 Enc.rgWSocIais' INUU0J

V Ioi

C2789 - ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE IA CAT. PROF. ATÉ 2.00m - M3

EQUIPAMENTOS CHORARIO)

10765 	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)

Unidade Coeficiente Preço Total

H 	 0,0560 	94,5918 	5.2025

Total: 	5.2025

hC DE OBRA

2543 SERVENTE 	 14 	 01100 132100 	14531

Tolat 	14531

Total Simples: 	5,48

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor UDI: 	000

Valor Gani: 	5.46

C0328 - ATERRO CICOMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÀO- 1103

EQUIPAMENTOS CHORARIO) 	 Unidade 	Coeficiente 	Preço 	Total

10706 	CAMINHÃO TANQUE 6.0001 (CHP) 	 H 	 00350 	109.3405 	3,8209

0725 	GOMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP? (CHP) 	 H 	 0,0350 	38,0751 	13328

Total, 	15,1595

MÃO DE OBRA
12543 SERVENTE 	 H 	 1,0500 13,2100 138705

Total: 	138705

MATERIAIS

'DIII AREVERM2L Ma 	1 !1000 	46,0000 	506000

Total: 	50.6000

Total Simples: 	5710

Encargos Sociais: INCLUSO

Vaiar BDI: 	0,00

Valor Geral: 	57.10

C3345 . ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA(TRAÇO 1:3) CJAGREGADOS ADQUIRIDOS- M3

MAO DE OBRA 	 Unidade 	Coeficiente 	Prwo 	Total

2391 	PEDREIRO 	 H 	 5,0000 	17,8300 	89.1500

2543 SERVENTE 	 H 	 7,0000 13,2100 924700

Total: 	181,6200

MATERIAiS

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) M3 	1,1600 	66,8500 	768775

Total: 	76.8775

SERVIÇOS
C0170 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPEN, TRAÇO 1:3 	 M3 	03000 	417.6760 	125.3028

Total: 	125,3028

Total Simples: 	314,72

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BOI: 	0$00

Valor Geral: 	314.72

C2827 - FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA. ESP.= lOmm Um- 3X - M2

MAO DE OBRA 	 Unidade 	Coeflcjente 	Preço 	Total

10041 	AJUDANTE DE CARPINTEIRO 	 H 	 1.3500 	14,5200 	10,6020

0408 CARPINTEIRO 	 II 	 1.3500 17.8300 24,0705

Total 	43.6725

CONSTRUÇÕES
QJ2J yPc$g4 	4SINADO 1AM (1.10 X 2.2014)

DE rxr

Rua Osvaldo Rangel. 877
Bairro Pe, Ibiapina Sobral-CE

w

Valor Geral:

3

uso

0,00

316,13

Total Simples;

Encargos SocIais:

Valor BOI:

Valor Gani:

RSM CONSTRUÇÕES
Construindo um Futuro Melhor

C(JNSTRUÇOES

C2764 - ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO ARRUMADA (ADQUIRIDA) - M3

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO

12543 SERVENTE

Unidade
H

H

H

M3

IÇO

M

Unidade

H

H

Coeflelente 	PreQo 	Tota'
0,0540 	87.5970 4.7302

Total; 4,7302

1,0000 	176300 17,8300

10800 	132100 14.2668

Total 32,0988

0,0097 	510000 0,4947

3,8900 	0,4600 1,7894

1,0200 	1902800 200.205e

Total. 202.4697

Total SImpleE 196,24

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BOI: 0,00

Valor Geral: 196,24

Coelidente 	Preço Total

1,0000 	17,6300 	176300

2,5000 	13,2100 	33,0250

Total 	50.6550

C0108 - AQUISIÇÃO ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D80cm - M

EQIJIPXMENTOS (CHORARIO)

10746 	GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)

MAO DE OBRA

12301 	PEDÃERO

12543 SERVENTE

MATERIAIS

10109

AREIA MEDIA

0805

CIMENTO PCRTLAND

12187 TUfO CONCRETO ARMADO DIAM eocni

MATERIAIS

11500 	PEDRA DE MÃO (RACIÃO)

M3 	1.1500 	86,6500

Total.

Total Simples:

Encargos SociaIs:

Valor BOI:

Valor Geral:

C1611 - LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP. 5CM- M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO) Unidade Coeficiente 	Preço

0602 	BETONEIRA ELÉTRICA 5801. (CHP) H 0,0360 	19,6437

Total

F.tAO DE OBRA

12391 	PEDREIRO H 0,4000 	17.8300

2543 	SERVENTE Ii 1.1000 	13.2100

Total:

MATERIAIS

0109 	AREiA MEDIA M3 0,0332 	51,0000

0280 	ERRA M3 0,0440 	76.7500

0805 	CIMENTO PORTLAND (3 11,0000 	0,4600

Total:

RSM CONSTRUÇÕES
CNPJ 33.15952410001-89

76,8775

76,8715

10474

INCLUSO

0,00

104,74

Total
0.7072

07072

71320

145310

216630

1,6932

3,3770

5,0600

10.1302

26,65

INCLUSO

0,00

26,65

D3" CJENCHIMENTO DE CONCRETO - UN
Rua Osvaldo Rangel, 877
Bairro Pe, Ibiapina Sobral-CE é

RSM CONSTRUÇÕES
CNPJ 33.159.524/00019
rsmpessoa@hotma om
Rua Osvaido Rangel, 877
Bairro Pc, Ibiapina Sobral-CE

RSM CONSTRUÇÕES
Construindo um Futuro Melhor

IÇO

M

M2

MATERIAIS
10157 	AÇO CA-25

2222 TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3"

12515 	FITA REFLETIVA

101600

58,8200

4.7562

73,5362

2,0000 	50800

1,0000 	58,6200

0,0192 	247.7200

Total

EQUIPAMENTOS

10704 	CNQIINHÂO C(CARROCERLA DE MADEIRA HP 92 CHP)

MAO DE OBRA

12391 	PEDREIRO

2543 SERVENTE

SERVIÇOS
C3268 CONCRETO PNIRR., FCK.I0MPa COM AGREGADO PRODUZIDO S/TRANSP.) 	M3

Unidade 	Coeficiente 	1'
H 	 04500

H 	 0,5000 	17,6

H 	 '0000 	132100 	132100

Total 	221250

0,0050 	266,1608

Tott-

Total simples:

Encargàs SocI&s:

Valor BDI:

Valor Geral:

1,4306

1,4308

108,11

INCLUSO

0,00

108,11

H

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA. M2

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE
tJnldade Caeciente Preço Total

0,0750 	13,2100 0,9908

TotaL 0.9907

Total Simples: 0,81

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BOI: 000

Valor Geral: 0,81

IPlmI
CPF:081

(

RSM CONSTRUÇÕES
Construindo um Futuro Melhor

CONSTRUÇÕES

OBJETO CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE UM RIACHO NA PITOMBEIRA
ESTRADA QUE LIGA A SEDE DO MUNICÏPIODE NOVA RUSSAS A LOCALIDADE PITOMBEIRA
MUNICÍPIO: NOVA RUSSAS - CEARÁ
DATA BASE: 09/2020

COMPOSIÇÃO DE BDI
CÓDIGO DESCRIÇÃO

DESPESAS INDIRETAS
AC Administração central 2,00%
DF Despesas financeiras 1,02%
R Riscos 050%

BENEFÍCIOS
S + G Seguros/garantias 032%

L Lucro 7,26%
IMPOSTOS

PIS 0,65%
COFINS 	 ., 3,00%
SS 2,00%

CPRB (4,50%, apenas quando tiver desoneração INSS) 4.50%
TOTALDEIMPOSTOS 10,15%

BDI 24,00%

(14-AC+S+R+G)(1+OF)(1+L)
BOI— 1

(1—!)

Ir
RSM CONSTRUÇÕES
CNPJ 33159.524/0001-89
rs rn pess oa@ hotm a ii. co rn
Rua Osvaldo Rangól, 877
Bairro PC. Ibiapina Sobral-CE

nRSM
É
RSM CONSTRUÇÕES
Construindo um Futuro Melhor

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE UM RIACHO NA PITOMBEIRA ESTRA
QUE LIGA A SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS A LOCALIDADE PITOMBEIRA
MUIHCiPIO: NOVA RUSSAS - CEARÁ
DATA BASE: 09/2020

COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS - TABELA SEINFRA 02.1 COM DESONERAÇAO

CÓDIGO DESCRIÇÃO
16,80

IIORISTA (%*IRENSALISTA (%
16,80 A ENCARGOS BÁSICOS

Al INSS 000 0,00

A2 SESI 1,50 1.50

A3 SENAI 1.00 1,00

A4 INCRA 020 0,20

AS SEBRAE 0,60 060

A6 SALÁRIO EDUCAÇAO 2,50 2.50

A? SEGURO DE ACIDENTES 3,00 3.00

AS FGTS 8,00 8,00

B ENCARGOS SOCIAIS COM INCIDÊNCIA DE A 44,97 16,84

Bi DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 17,85 0.00

B2 FERIADOS 3.71 000

B3 AUXILIO ENFERMIDADE 0.92 0.71

B4 13° SALÁRIO 10,83 8.33

B5 LICENÇA PATERNIDADE 0,07 0,06

136 FALTAS JUSTIFICADAS 0,72 0,56

137 DIAS DE CHUVAS 1,55 0,00

B8 AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11 0,09

39 FÉRIAS GOZADAS 9,18 7,07

610 	'SALÁRIO MATERNIDADE 0,03 0,02

C ENCARGOS SOCIAIS SEM INCIDÊNCIA DE A 1541 1186

Cl AVISO PRÉVIO INDENIZADO 5,60 4.31

C2 AVISO PRÉVIO TRABALHADO 0.13 0,10

C3 FÉRIAS INDENIZADAS 4.40 3.39

C4 DEPÓSITO DE RECISÃO SEM JUSTA CAUSA 4,81 3,70

C5 NDENIZAÇAO ADICIONAL 0.47 0,36

D REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO 8,02 3,19

Dl REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE B 7,55 2.63

D2

REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBREAVISO PRÉVIO
TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE O AVISO
PRÉVIO INDENIZADO

0,47 0,36

TOTAL (A + B + C + D)' 85,20 48,69

RSM CONSTRUÇÕES
CNPJ 33159 524/0001-89
rsmpessoa@hotrYiail.com
Rua Osvaldo Rangel, 877
Bairro Pe. iblapina Sobral-CE

CONSTRUÇÕES